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totransplantasyon, sürmüş ya da gömük bir dişin çenenin bir ye-
rinden alınarak aynı bireydeki başka bir çekim yerine ya da cerra-
hi olarak hazırlanmış alveol boşluğuna transplante edilmesi

demektir.1 Ototransplantasyon 3 sınıfa ayrılmaktadır.

Diş Hekimliğinde Ototransplantasyon

ÖÖZZEETT  Trans plan tas yon, her han gi bir ne den le kay bo lan bir di şin ye ri nin, ay nı bi rey den ya da baş -
ka bir bi rey den alı nan bir diş ile dol du rul ma sı de mek tir. Trans plan tas yo nun es ki Mı sır lı la ra ka dar
uza nan ol duk ça es ki bir ta ri hi var dır ve al lot rans plan tas yon ve otot rans plan tas yon ola rak iki şekil -
de ya pı la bil mek te dir. Al lot rans plan tas yon, ya ni bir bi rey de ki di şin baş ka bir bi re yin çe kil miş di şi -
nin ye ri ne kon ma sı, do ku uyum lu lu ğu far kı ne de niy le ko nak ta al lo im mün re ak si yon ge liş me si ne,
pul pa nek ro zu ve il ti ha bi re zorp si yo na, bu nun ya nı  sı ra ba zı bu la şı cı has ta lık la rın da ta şın ma sı na 
ne den ola bil mek te dir. Gü nü müz de uy gu la nan otot rans plan tas yon yön te mi bir çok avan taj lı özel lik -
le ri ne de ni ile al lot rans plan tas yo na ter cih edil mek te dir. Otot rans plan tas yon baş lan gıç ta ko nu hak -
kın da ye ter li bil gi ol ma ma sı, bi yo lo jik te mel le rin iyi bi lin me me si ve kli nik tek nik le rin ye ter siz li ği
ne de ni ile ba şa rı sız lık la so nuç lan mış tır. Kli nik ola rak ba şa rı lı so nuç lar ve ren ilk otot rans plant lar
1950’li yıl lar da ya pıl mış tır. O dö nem ler de uy gu la nan tek ni ğin te mel pren sip le ri bu gün ge çer li li ği -
ni ko ru mak ta dır. Bu ma ka le de otot rans plan tas yo nun te mel pren sip le ri ve so nuç la rı açık lan mak ta -
dır. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Per yo don tal bağ; trans plan tas yon; kök re zorp si yo nu  

AABBSS  TTRRAACCTT  Trans plan ta ti on me ans fil ling the pla ce of a to oth which is lost for any re a son what so-
e ver with a to oth which is ta ken from the sa me per son or anot her per son. Trans plan ta ti on has a very
an ci ent his tory that go es back to Egy pti ans. Al lot rans plan ta ti on do ne in this pe ri od; that is the
trans plan ting of a to oth in a per son to the pla ce of ex trac ted to oth of anot her per son, was ca u sing
to al lo im mu ne re ac ti on de ve lop ment, pul pal nec ro sis and inf lam ma tory re sorp ti on at the host be-
si des carr ying of so me in fec ti o us di se a ses. Au tot rans plan ta ti on met hod which is used at pre sent 
ti me is pre fer red rat her than al lot rans plan ta ti on be ca u se of its many ad van ta ge o us fe a tu res. Au tot -
rans plan ta ti on ha ve fa i led at the be gin ning by the re a son of not ha ving suf fi ci ent in for ma ti on abo -
ut the sub ject, not kno wing the bi o lo gi cal es sen ti als well and the in suf fi ci ency of the cli nic
tech ni qu es. The first au to trans plan ta ti ons gi ving suc cess ful re sults cli ni cally we re do ne in 1950s.
The ba sic prin cip les of the tech ni qu e imp le men ted in tho se pe ri ods still ma in ta in the ir va li da ti on
to day. In this com po si ti on, the ba sic prin cip les and conc lu si ons of au tot rans plan ta ti on are exp la i -
ned. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Pe ri o don tal li ga ment; trans plan ta ti on; ro ot re sorp ti on 
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GGee  llee  nneekk  sseell  oottoott  rraannss  ppllaann  ttaass  yyoonn:: Ağız da ki bir
di şin cer ra hi ola rak baş ka bir böl ge ye ta şın ma sı dır.
Bu iş lem ağ zın bir böl ge sin de ki di şin te da vi si müm-
kün ol ma dı ğın da ve bu böl ge ye yer leş ti ri le bi le cek
bir do nör diş var lı ğın da uy gu la na bi lir.2 

İİnnttrraa  aall  vvee  oo  lleerr  oottoott  rraannss  ppllaann  ttaass  yyoonn:: Di şin cer ra -
hi ola rak al ve ol boş lu ğun da yük sel til me si, dön dü -
rül me si ya da dik leş ti ril me si dir. Bu iş lem çü rük
ne de niy le mad de kay bı faz la ol du ğun da, kı rık ve
kök re zorp si yo nu olan diş ler de, eğim li ola rak sü -
ren diş le rin cer ra hi ola rak dü zel til me si ama cıy la
uy gu la nır.2

KKaass  ttii  rreepp  llaann  ttaass  yyoonn:: En do don tik bir prob le min,
or tog rad yön tem ler ya da cer ra hi ile dü zel til me si
müm kün ol ma dı ğın da uy gu la nır. Bu te da vi şek lin -
de diş çe ki lir, apeks le ri 3 mm ke si lir, kök ka nal la rı
şekil len di ri lir ve ekstra o ral ola rak kök ka nal dol-
gu su ve ret rog rad dol gu ya pı lır. Da ha son ra diş ken -
di al ve ol boş lu ğu na  yer leş ti ri lir.2 

Otot rans plan tas yon ke mik içi ne uy gu la nan
imp lant te da vi si, pro te tik te da vi ve or to don tik te-
da vi ye al ter na tif oluş tu rur. Kay bo lan diş le rin ye ri -
nin dol du rul ma sın da hız lı ve eko no mik yön tem dir.
Bu yön tem le me ka nik bir pro tez ye ri ne do ğal bir
diş kul la nıl mış olur. Bu na kar şın trans plant lar yal-
nız ca bir di şin ye ri ni dol du rur ken, den tal imp lant -
lar sa bit ya da ha re ket li bir res to ras yo na des tek
ola rak kul la nı la bi lir ler. An cak den tal imp lant lar
ağız da ki her han gi bir di şin ye ri ne kul la nı la bi lir ken
trans plant lar ço ğun luk la bü yük azı ve kü çük azı la -
rın ye ri ne kul la nı lır lar. Ay rı ca trans plan tas yon yal-
nız ca has ta da do nör diş var sa uy gu la na bi lir.3-7

HAS TA SE Çİ Mİ
Trans plan tas yon ya pı la cak has ta lı la rın ge nel sağ lık
du ru mu ve ko o pe ras yo nu iyi ol ma lı, te da vi den son-
ra ki öne ri le re uy ma lı ve ta kip se ans la rı na ge le bil -
me li dir. Has ta nın ağız hij ye ni iyi ol ma lı, rad yog ra-
fik ve kli nik ola rak trans plan tas yo nun ya pı la ca ğı
böl ge ve do nör diş kri ter le re uy gun ol ma lı dır.6,8

Cer ra hi uy gu la ma ya ge çil me den ön ce do nör
di şin ana to mik şek li ve trans plan tas yo nun ya pı la -
ca ğı böl ge ye uyup uy ma ya ca ğı, kök ge li şi mi nin aşa-
ma sı, uy gu la ma nın ya pı la ca ğı böl ge nin ha zır la na -
bi lir li ği ve do nör di şin çe ki lir ken za rar gör me ih ti -

ma li de ğer len di ril me li dir. Trans plan tas yon, il gi li
böl ge de ki diş çe kil dik ten he men son ra ya da 2-6
haf ta içe ri sin de ya pıl ma lı dır. Ak si du rum da 6 haf -
ta son ra şid det li ke mik re zorp si yo nu ge li şe bil mek -
te dir.6

Bu nun dı şın da transp lan tas yo nun ya pı la ca ğı
böl ge de di şin sta bi li zas yo nu nun sağ lan ma sı açı sın -
dan bü tün yön ler de ye ter li mik tar da ke mik do ku -
su ol ma lı dır. Bu böl ge de akut ve kro nik en fek si yon
bu lun ma ma lı ve pe ri o don tal do ku lar sağ lam ol ma -
lı dır. Trans plan tas yon ya pı la cak böl ge de ki diş, pe-
ri o don tal bir has ta lık ya da akut inf la mas yon
ne de niy le çe kil miş ol ma ma lı dır. Ba zı böl ge ler de
trans plan te edi le cek di şi yer leş ti re cek ye ter li mik-
tar da ke mik ol ma ya bi lir. Bu du rum da trans plan -
tas yon dan ön ce bu böl ge ye ke mik gref ti uy gu lan-
ma sı ge re ke bi lir.6

Trans plan tas yon da en faz la ba şa rı va deden diş-
ler kök ge li şi mi nin ya rı sı ya da üç te iki si ta mam -
lan mış ve kök bo yu 2-5 mm ara sın da oluş muş
diş ler dir. Kü çük azı lar için has ta nın ya şı 10-13,
üçün cü bü yük azı lar için 15-19 ol ma lı dır. Rad yo lo -
jik ola rak apeks açık lı ğı 1 mm’den faz la olan diş ler -
de re vas kü la ri zas yon şan sı art mak ta ve pul pa nın
ge liş me si sağ lan mak ta dır.6 Pul pa iyi leş tik çe re in -
ner vas yon ge liş mek te ve elek trik li pul pa tes ti ne po-
zi tif ce vap alın mak ta dır. An cak re in ner vas yon için
di şe ye ter li sü re (1 yı la ya kın) ve ril me li dir. Apek si
ka pa lı olup, pul pa sı vi tal ola rak ko ru nan trans plant-
lar da bil di ril miş tir. Kök ge li şi mi nin ya rı sın dan azı -
nı ta mam la mış diş ler de cer ra hi iş lem uy gu lan ma sı
faz la trav ma tik ola bi lir, son ra ki kök olu şu mu nu teh-
li ke ye ata bi lir, di şin ge li şi mi ni en gel le ye bi lir ve
mor fo lo ji si ni bo za bi lir. Kök ge li şi mi nin üç te iki den
faz la sı ta mam lan mış ol du ğun da, ar tan kök bo yu et-
raf ta ki can lı do ku la ra, ör ne ğin; mak sil ler si nü se ya
da in fe ri or al ve o ler ke mi ğe ula şa bi lir.9-11

Do nör diş, çe ki mi nin müm kün ol du ğun ca 
at rav ma tik ol ma sı na izin ve re cek şekil de ko num -
lan ma lı dır. Anor mal kök mor fo lo ji si çe ki mi zor laş -
tı ra ca ğın dan bu iş lem için kon tren di ke dir. En
önem li nok ta trans plan tın pe ri o don si yu mu na her-
han gi bir za ra rın gel me me si dir. Trans plan tas yo nun
ya pı la ca ğı böl ge de ki diş de at rav ma tik ola rak çe kil-
me li böy le ce ke mi ğe ve et raf pe ri o don tal do ku la ra
za rar ver mek ten ka çı nıl ma lı dır.9,12
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Trans plan te edi le cek do nör di şin gö mük 
ol du ğu olgu lar da trans plan tas yon dan ön ce or to -
don tik te da vi uy gu la na bi lir. Bu iş lem di şin mo bi -
li te si ni ar tı rır ve çe ki mi ni da ha ko lay ha le ge ti rir.
Or to don tik ön te da vi ile pe ri o don tal li ga ment da -
ha ka lın bir ha le ge lir ve bu da ha sar gör me ris ki -
ni azal tır.12,13

CER RA Hİ İŞ LEM
Sür me miş diş le rin çe ki mi nin at rav ma tik ol ma sı
için flep açıl ma lı, ke mik kal dı rıl ma lı, ku ro nun et-
ra fın dan fo li kül dik kat li ce alın ma lı ve do nör diş
açı ğa çı ka rıl ma lı dır. Tam ge liş me miş diş le rin trans -
plan tas yo nu nun avan ta jı bu diş le rin et ra fın da ka lın
bir fo li kül ya da pe ri o don tal li ga men bu lun ma sı ve
bun la rın çe ki mi için kü çük bir kuv ve tin ye ter li ol-
ma sı dır. Do la yı sıy la bu tür diş ler de pe ri o don tal li-
ga men çok az za rar gör mek te dir.11

Tü müy le sür müş ve et ra fın da ki do ku ya çok sı -
kı bağ lı bir di şin çe ki mi sı ra sın da kök yü ze yin de ki
ba zı alan lar ke mi ğe ya pı şık kal mak ta ve kök yü ze -
yin de ki can lı pe ri o don tal li ga men (PDL) hüc re si
azal mak ta dır. PDL’nin bu iyat ro je nik ha sa rı pe ri o -
don tal li ga me nin re je ne ras yo nu nu bo zar ve trans -
plan tas yon dan son ra kök re zorp si yo nu na ne den
olur. Diş çe kil dik ten son ra müm kün ol du ğun ca
hız lı ha re ket edil me li ve kök yü ze yi ne do ku nul -
ma ma sı na dik kat edil me li dir.6,13,14

Do nör diş alı cı böl ge de ki al ve ol boş lu ğu ha zır -
lan ma dan ön ce çe kil me li, ku ron ve kö kün me si o -
dis tal ge niş li ği, ana to mik şek li, kök bo yu ve
PDL’nin du ru mu de ğer len di ril me li dir. Do nör diş
çe kil dik ten son ra tek rar or ji nal al ve ol boş lu ğu na
yer leş ti ri lir ve trans plan te edi le ce ği ye re yer leş ti -
ri lin ce ye ka dar bu ra da bek le ti lir. Eğer diş eks tra o -
ral ola rak tu tu la cak sa Hank’s Ba lan ced So lüs yo nu
gi bi PDL hüc re le ri nin sağ lı ğı nın ko ru na bi le ce ği bir
so lüs yon da tu tul ma lı dır.6

Cer ra hi iş lem aşa ma sın da ki en önem li nok ta
do nör di şin et ra fın da ki diş e ti fle bi nin sı kı ca ka pan-
ma sı dır. Bu iş lem di şin al ve ol boş lu ğu na ye ni den
bağ lan ma sı nı sağ lar böy le ce diş ve al ve ol du va rı
ara sın da bak te ri in vaz yo nu oluş ma sı nı ön ler. Fle-
bin do nör diş so ke te yer leş ti ril me den dü zel til me si
ve di kil me si öne ril mek te dir. Bu tek nik özel lik le

do nör diş 2. mo lar di şin ye ri ne yer leş ti ril di ğin de
trans plan tın dis tal ta ra fı için önem li dir. İde al ola-
rak so ket ge niş li ği do nör di şin ge niş li ğin den da ha
az ol ma lı dır. Böy le ce diş ve diş e ti ara sın da sı kı bir
bağ lan tı sağ la na bil mek te dir.6

Da ha son ra diş alı cı böl ge ye at rav ma tik ola rak
ve par mak ba sın cıy la yer leş ti ri le rek uyu mu kon t-
rol edi lir. Eğer so ket du va rın da ke mik sep tu mu gi -
bi her han gi bir en gel var sa kal dı rıl ma lı dır. Çe kim
ve trans plan tas yon ara sın da ki sü re pe ri o don tal li ga-
me nin sağ lı ğı nı ko ru ma sı açı sın dan müm kün ol du -
ğun ca az ol ma lı dır.6,12-14

Trans plan te edi len diş son po zis yo nu nu al dık -
tan son ra ok lü zal uyum kon trol edi lir, ge rek ti ğin -
de yük sek de vir de frez le ok lü zal ayar la ma lar
ya pı lır. Diş, ok lüz yon da çok az te mas gös ter me li -
dir. Böy le ce bir kaç ay içe ri sin de sü re rek uy gun ok-
lü zal ko nu ma ge lir. Da ha son ra çe kim ala nı
sü tür le ne bi lir ve trans plan te edi len diş ye ri ne
splint le ne bi lir. Ok lü zal ayar la ma ya pı lır ken eğer
sta bi li zas yon için sü tür kul la nı la cak sa do nör yer-
leş ti ril me den ön ce ağız dı şın da ve PDL’ye za rar
ver me den ok lü zal ayar la ma lar ya pıl ma lı dır. Bu iş -
lem ay nı za man da do nör diş çe kil me den ön ce ağız
için de de ya pı la bi lir. Eğer tel splint kul la nı la cak sa
ok lü zal ayar la ma splint yer leş ti ril dik ten son ra ya-
pı la bi lir.6

Otot rans plan tas yon iş le min de splint le me zo-
run lu de ğil dir an cak ço ğu olgu da ya rar lı ol du ğu
gö rül mek te dir. Di şe uy gun po zis yon ve ril dik ten
son ra su tur splint ya pı la rak 1-2 haf ta sta bi li zas -
yon sağ la na bi lir. Bun la ra al ter na tif ola rak ade ziv
re zin splint ya da tel splint kul la nı la bi lir. Splint
sü re si nin uza ma sı ya da splin tin ri jid ol ma sı pul-
pal ve pe ri o don tal iyi leş me üze ri ne olum suz et ki
eder.13-16

Do nör diş kök ge li şi mi ni ta mam la mış ve tü-
müy le sür müş se ok lü zal se vi ye den bir mik tar aşa-
ğı da yer leş ti ril me li dir. Ap fel ve ark., trans plan te
edi len dişin germ le ri sür müş po zis yon da yer leş ti -
ril di ğin de kök ge li şi mi nin en gel len di ği ni bil dir -
miş ler dir.17 Bu na kar şın Kris ter son ve An dre a sen,
alı cı böl ge ye ori ji nal ok lü zal se vi ye de yer leş ti ri len
diş germ le ri nin da ha uzun kök ge li şi mi gös ter di ği -
ni bil dir miş ler dir.18 Trans plan tas yon dan 3-6 haf ta
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son ra sür me hız la nır ve en yük sek sür me ora nı
trans plan tas yon dan son ra ki 6-12 haf ta içe ri sin de
ger çek le şir. Or ta la ma sür me mik ta rı gün de 7-29
µm’dir. Diş ok lü zal düz le me or ta la ma 24 haf ta da
ula şır ve bun dan son ra sür me ya vaş lar. Di şin trans -
plan tas yon dan son ra sür me hı zı ya ra iyi leş me si ne
bağ lı dır. Ya ra iyi leş me si hız lan dık ça ve pe ri o don tal
li ga men ge liş tik çe di şi sür me si için it me ye baş lar.
Üçün cü haf ta dan son ra so ket iyi leş me ye ve se-
ment ten al ve o ler böl ge ye doğ ru lif ler ge liş me ye
baş lar.6

Kök ge li şi mi ni ta mam la mış ol gu lar da eğer diş
ula şı la bi le cek bir böl ge dey se kök ka nal te da vi si cer-
ra hi den ön ce ya pıl ma lı dır. Eğer do nör diş gö mük -
se ya da en do don tik gi ri şi güç leş ti re cek bir po zis-
yon da sür müş se kök ka nal te da vi si ne trans plan tas -
yon dan 2 haf ta son ra baş lan ma lı, kök ka nal la rı ens-
tu man te edil me li ve kal si yum hid rok sit uy gu lan-
ma lı dır. Da i mi kök ka nal dol gu su ope ras yon dan
son ra ki 4-6 haf ta içe ri sin de ta mam lan ma lı dır. Bu
sü re içe ri sin de splint ye rin de bı ra kı lır. En do don tik
te da vi cer ra hi iş lem den son ra çok er ken ya pı lır sa
PDL’de ila ve bir ha sar ya ra tır. Eğer 2 haf ta dan da -
ha geç ya pı lır sa kök ka nal sis te min de ki en fek si yo -
na bağ lı ola rak il ti ha bi re zorp si yon ge li şir.6 Ge rek -
ti ğin de kök ka nal la rın da apek si fi kas yon te da vi si
uy gu la na bi lir. En do don tik te da vi trans plan tas yon
sı ra sın da ağız dı şın da ya pıl dı ğın da kök yü ze yi nin
za rar gör me si ve re zorp si yon ih ti ma li nin ar tır ma sı
söz ko nu su dur.19,20

İde al ola rak ge liş mek te olan bir do nör diş ar -
kın bir baş ka böl ge si ne trans plan te edil di ğin de pul -
pa iyi leş me si ger çek le şir ve res to ra tif te da vi ye
ge rek kal maz.6,19,20 İnter prok si mal te ma sı sağ la mak
için ya da ok lüz yon ve es te ti ği sağ la mak için res to -
ras yon lar ge re ke bi lir. Bu du rum lar da kom po zit ter-
cih edi le cek ilk ma ter yal dir. Ba zı du rum lar da
özel lik le an te ri or diş ler de res to ras yon dan ön ce be-
yaz lat ma ya pıl ma sı ge re ke bil mek te dir. Trans plant -
lar do ğal diş ler dir ve doğ ru en di kas yon la her tür lü
res to ra tif te da vi ya pı la bi lir.6

TA KİP
İş lem ya pıl ma dan ön ce ve diş ye ri ne yer leş ti ril dik -
ten son ra rad yog ra fik kon trol ya pıl ma lı dır. Ay nı
şekil de splint uy gu la ma sı ön ce si ve son ra sı da rad-

yo lo jik in ce le me ler ya pıl ma lı dır. İş lem bit tik ten
son ra ya ra iyi leş me si ni sağ la mak ve ilk 2-3 gün içe-
ri sin de trans plan tı en fek si yon la ra kar şı ko ru mak
için pe ri o don tal pat uy gu lan ma lı dır. Dört-beş gün
so nun da da di kiş ler alı na bi lir.6

Splin tin var lı ğı uy gu lan dı ğı böl ge nin te miz -
len me si ni güç leş ti re bil mek te dir. Bu ne den le has-
ta la ra oral hij yen eği ti mi ve ril me li dir. Oral hij ye ni
sağ la mak için ay rı ca has ta la ra ope ras yon ön ce si ve
son ra sın da 7 gün sü rey le klo rek si din glu ko nat
gar ga ra öne ri le bi lir. Bu sa ye de plak olu şu mu aza-
lır ve iyi leş me hız la nır. Postope ra tif uya rı lar gö -
mük bir diş çe ki min de ki ler gi bi dir. Ame li yat tan
son ra ki bir kaç gün için yu mu şak bir di yet öne ri -
lir. Has ta trans plan te edi len di şiy le çiğ ne me me si
için uya rı lır. Trans plan tas yon ya pı lan has ta la ra
an ti bi yo tik ve ri lip ve ril me me si tar tı şı lan bir ko-
nu dur. Fa kat an ti bi yo tik kul la nı mı ço ğun luk la
öne ri lir. Eğer an ti bi yo tik öne ri li yor sa ope ras yon -
dan 1 gün ön ce baş lan ma lı ve 1 haf ta sü rey le kul-
la nıl ma lı dır.6

Has ta lar iş lem den son ra ki gün kon trol edil me -
li ve trans plan tın doğ ru po zis yon da olup ol ma dı ğı,
splin tin sta bi li zas yo nu, şiş lik, ödem ve he ma to mun
nor mal li mit ler içe ri sin de olup ol ma dı ğı in ce len -
me li dir. Bun dan son ra has ta her han gi bir komp li -
kas yon ol ma dı ğı sü re ce 1 ay bo yun ca her haf ta
kon trol edil me li dir.9,15

Dördüncü haf ta da alı nan rad yog ra fi de ve kon -
trol de pa to lo jik de ği şik lik ler gö rül dü ğün de kal si -
yum hid rok sit uy gu la ma sı ile en do don tik te da vi ye
baş la nır. On ikinci haf ta da di şin po zis yo nu ve mo-
bi li te si, per küs yon se si, pal pas yon, vi ta li te, diş e ti
sağ lı ğı ve cep de rin li ği in ce le nir. Uzun dö nem ta kip
6. ay, 1, 5 ve 10. yıl da ya pı lır. Bu sü re içe ri sin de
pul pa da ki de ği şik lik ler kon trol edil me li, vi ta li te,
mar ji nal pe ri o don tal ataş man, mo bi li te, ağ rı, kök
re zorp si yo nu, kök ge li şi mi, per küs yo na du yar lı lık,
diş e ti ce bi de rin li ği, gin gi vit ve fis tül var lı ğı in ce -
len me li, in tra pul pal kal si fi kas yon, pe ri a pi kal rad-
yo lu sen si ya da kök re zorp si yo nu açı sın dan
de ğer len di ril me li dir. Nor mal ola rak iyi leş miş
trans plant lar da da tüm do ğal diş ler gi bi çü rük ya da
pe ri o don tal has ta lık gö rü le bi lir. Do la yı sıy la ağız-
da ki di ğer diş ler gi bi bu diş le rin de pe ri yo dik kon t-
rol le ri ya pıl ma lı dır.6
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BA ŞA RI 
Kök ucu ge li şi mi ni ta mam la ma mış trans plan te pre-
mo lar lar da po zi tif pul pal ce vap 8 haf ta da %2, 6 ay -
da %90 ve 1 yıl da %95 ola rak bil di ril miş tir.20 Oto-
t rans plan tas yon lar da ba şa rı ora nı nı ta kip pe ri yod -
la rı, kul la nı lan yön tem, trans plan te edi len diş gi bi
pek çok fak tör et ki le mek te dir ve bil di ri len ba şa rı
oran la rı %74-100 ara sın da de ğiş mek te dir.2,9,20-27 

Kris ter son, kök ge li şi mi ni ta mam la ma mış
trans plan te edil miş pre mo lar lar da %100 ora nın da
re vas kü la ri zas yon ge liş ti ği ni gös ter miş tir. An cak bu
re vas kü la ri za yon ve pul pa nın sağ lı ğı nı ko ru ma sı
ih ti ma li kök ge li şi mi ne ka dar ta mam lan mış sa o ka -
dar aza lır.9 Tsu ki bos hi, 250 adet otot rans plan tas -
yo nu ya pıl mış di şi 15 yıl sü rey le ta kip et miş tir. Kök
ge li şi mi ta mam lan mış diş ler de ba şa rı ora nı 6 yıl ta -
kip sü re si so nu cun da %82-90 ola rak bil di ril miş tir.
Çe kim so ke ti ne yer leş ti ri len ve in tra al ve o lar trans -
plan tas yon ya pı lan diş ler de ba şa rı ora nı %95, ya -
pay ola rak oluş tu ru lan so ke te yer leş ti ri len diş ler de
%60 ola rak bil di ril miş tir. Ya pay so ke te yer leş ti ri len
trans plant lar da ba şa rı ora nı nın bu de re ce düş me si
çe kim so ke tin de ka lan pe ri o don tal li ga men hüc re -
le ri nin öne mi ni gös ter mek te dir. Bu nun bir baş ka
se be bi de ya pay ola rak so ket oluş tur ma iş le mi sı ra -
sın da di şin ağız dı şın da ge çen sü re si nin uza ma sı ve
PDL’nin da ha faz la ha sar gör me si dir. Bu nun ya nı
sı ra has ta nın ya şı nın 40’ın al tın da ol ma sı ba şa rı
ora nı yak la şık %90’la ra ulaş tı rır.6

Ba şa rı kri ter le ri PDL’nin iyi leş me si ne, ke mik
ya pı mı nın uya rıl ma sı na, pul pa nın iyi leş me si ne ve
kök ge li şi mi nin ta mam lan ma sı na bağ lı dır.2 Ba şa rı -
lı bir pe ri o don tal iyi leş me kök re zorp si yo nu nun ol-
ma ma sı ve la mi na du ra nın var lı ğı ile açık la nır.
Ço ğu olgu da pe ri o don tal iyi leş me 2 ay içe ri sin de
ta mam la nır.28

Trans plan tas yon dan son ra mar ji nal pe ri o don -
ti tis, api kal pe ri o don ti tis, pul pa nek ro zu, za yıf pe-
ri o don tal iyi leş me, çü rük ve pul pa ka na lı nın
tı kan ma sı ya ni sert do ku ile dol ma sı da göz le ne bi -
lir.28-32 Re zorp si yon trans plan te edil miş ve kök ucu

ta mam lan mış diş ler de ta mam lan ma mış la ra kı yas la
da ha faz la gö rü lür.33-35

Kök ge li şi mi ta mam lan ma mış diş ler de trans p-
lan tas yon bü yük oran da ba şa rı lı dır. Kök ucu ge li şi -
mi ni ta mam la ma mış trans plan te diş ler de 13 yıl da
%95, kök ucu ge li şi mi ni ta mam la mış olan lar da ise
4 haf ta içer sin de kök ka nal te da vi si ya pıl dı ğın da 5
yıl da %98 ba şa rı ora nı bil di ril miş tir.6 Lund berg ve
Isakk son, 5 yıl dan faz la in ce le dik le ri 278 adet kök
ucu açık ve ka pa lı diş te %94 ve %84 ba şa rı ora nı
bil dir miş ler dir.36 Ku gel berg ve ark., 4 yıl dan faz la
sü re in ce le nen 45 adet kök ucu ge li şi mi ni ta mam -
la mış ve ta mam la ma mış üst ke ser diş te %96 ve %82
ba şa rı ora nı ol du ğu nu bil dir miş ler dir.14 Net han der,
68 adet kök ge li şi mi ni ta mam la mış diş te iki aşa ma -
lı ola rak trans plan tas yon uy gu la mış ve 5 yıl da ba-
şa rı ora nı nı %90 ola rak bul muş tur.24 Kris ter son,
kök ge li şi mi nin ya rı sı ya da üç te bi ri ni ta mam la mış
diş le rin otot rans plan tas yon son ra sı en yük sek ba-
şa rı ora nı na sa hip ol du ğu nu bil dir miş tir.9 Kris ter -
son ve Lan gers trom, 1991 yılında yap tık la rı bir
di ğer ça lış ma da 50 adet trans plan te di şi in ce le miş
ve ge li şi mi ni ta mam la ma mış diş ler de ba şa rı ora nı -
nı %87, kök ge li şi mi ni ta mam la mış diş ler de %67
ola rak bul muş lar dır.10 Bir çok olguda trans plant
kök ucu ge li şi mi ni ta mam la ma mış sa hert wig epi-
te li ne ge len trav ma ne de niy le ta mam lan mış kök
bo yu nun nor mal den da ha kı sa ka la ca ğı bil di ril miş -
tir. Slags vold ve Bjerc ke, 1974 yılında kök ge li şi -
mi ni ta mam la ma mış pre mo lar trans plant lar da kök
ge li şi min de or ta la ma 1-3 mm azal ma ol du ğu nu bil-
dir miş ler dir.37

SO NUÇ
So nuç ola rak otot rans plan tas yon, doğ ru teş his ve
te da vi yön tem le ri uy gu lan dı ğın da ba şa rı ora nı ol-
duk ça yük sek bir te da vi şek li dir. Bu nun ya nı  sı ra
imp lant sis tem le ri, pro te tik te da vi ve or to don tik te-
da vi ye al ter na tif ola bil mek te, za man ve ma li yet
açı sın dan avan taj sağ la mak ta dır. Bu te da vi de ba şa -
rı ora nı nı ar tır mak için he ki min bil gi ve be ce ri si nin
ya nın da uy gun has ta ve uy gun do nör diş se çi mi
önem li fak tör ler dir.
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